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„Заедно посилни“ во 2023 година: 

накратко за нашите остварувања 
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Преглед на работата на „Заедно посилни“ 

преку постигнатите резултати 

 

1. Поддршка за луѓето што живеат со ХИВ      

Стратешка цел 1: Да го подобриме статусот на луѓето што живеат со ХИВ во С. 

Македонија преку осигурување на стабилен систем за обезбедување современа 

терапија, услуги што одговараат на нивните потреби и поефикасна заштита од 

дискриминација. 

 

Лекување на луѓето што живеат со ХИВ 
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Директна поддршка и услуги за луѓето што живеат со ХИВ  
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Намалување на стигмата и дискриминацијата 
 

 

https://zp.mk/wp-content/uploads/2024/03/Voved-vo-ART-web.pdf
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid0rPKeaFawfDBS5Rs3CVqhYVPJwjpdzdAGVqkdFmeH5JRgebQwibH3CfLrwzAS3Yybl
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid0NmRq2kmpAspuFYujRjNCN4wJQLtAAE3GM2b8fdXXQc3pWm7mdqtZjoLfxi6J3Zxwl
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https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid02hCUzfGmyMTJrMX8qqSfnmmeLraSSNwNF6p4TYXK3f25AnugRTivpBmYYLhjdER9Hl
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2. Нашата грижа за јавното здравје  

Стратешка цел 2: Да придонесеме да се намали бројот/процентот на лица со ХИВ 

што не се свесни дека имаат ХИВ и да се создадат услови за ставање крај на 

епидемијата на ХИВ до 2030 г. – преку услуги во рамките на заедницата, подигнување 

на свесноста за ХИВ и насочување на јавните политики. 

 

ХИВ-тестирање 
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Подигнување на свесноста за ХИВ-тестирањето 

https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid02BxZYGDhHuCcL77CuvBtzaVXbSUysWXKVwxi3xHuukKLRTLAdfirn7W3mDeX1hXQFl
https://zp.mk/rizik-kalkulator/
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ХИВ-превенција: ПрЕП-програма 
 

Политики и застапување во областа на јавното здравје 
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Техничка поддршка за националниот одговор кон ХИВ 

3. Нашата улога во унапредувањето на здравствените 

политики и системите за здравје 

Стратешка цел 3: Да ги зајакнеме капацитетите на ЗАЕДНО ПОСИЛНИ и други 

пациентски организации за решавање на заеднички структурни прашања во 

националниот здравствен систем што влијаат врз пристапот до животоспасувачки 

лекови и квалитетот на здравствената заштита 

https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid027J3jcyaSVPUMsXX3Rgf2Qp4h2ddpZAhjzzcUdKJPDTyXhbip8XxmZnzVw38zDuDZl
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid027J3jcyaSVPUMsXX3Rgf2Qp4h2ddpZAhjzzcUdKJPDTyXhbip8XxmZnzVw38zDuDZl
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Националните политики за пристап до лекови    
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https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid02J6hJ9tFFURdbsFpQojKwHdxQ2UQeBMNbTAybQA8ydy4JhKHKQsBEwHNt81UHBNshl
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Партнери и соработници 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Благодарници  
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Напредок кон постигнување на стратешките цели и резултати 

 

 

Стратешка цел 1  

(за луѓето што живеат со ХИВ) 
 

Очекувано влијание 

Резултати 
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Стратешка цел 2  

(нашата грижа за јавното здравје) 
 

Очекувано влијание 

Резултати 
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Стратешка цел 3  

(нашата улога во унапредувањето на здравствените политики и системите за здравје) 
 

Очекувано влијание 

Резултати 
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Финансиски извештај 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

во денари

Почетна состојба на 01.01.2022 1,655,705.00    

Приходи од камати -

Приходи од позитивни курсни разлики 27.00                  

Приходи од грант-проекти 9,913,837.00    

Приходи од надомест на трошоци -                       

Приходи од донации 404,195.00        

Приходи од доброволен прилог -                       

ВКУПНИ ПРИХОДИ 10,318,059.00  

ВКУПНО СРЕДСТВА НА РАСПОЛАГАЊЕ 11,973,764.00  

Плати и надомест за плати 3,512,450.00    

Дневници за службени пат и други надоместоци на вработени 22,832.00          

Трошоци за исплатени хонорари врз основа на договори за дело 1,209,429.00    

Трошоци за закуп на деловен простор, конференциски сали, опрема и сл. 307,832.00        

Трошоци за комуникациски услуги (ПТТ, интернет и сл.) 38,405.00          

Комунални трошоци (струја, вода, парно и сл.) 110,105.00        

Канцелариски материјали и канцелариска опрема 78,634.00          

Помошен материјал и материјали за обуки,тренинг и сл. 24,117.00          

Трошоци за репрезентација, освежување и хотелски услуги 567,968.00        

Транспортни трошоци (бензин, патарина, автобуски карти, такси превоз и 

патни трошоци за учесници)
132,476.00        

Останати трошоци (сметководствени, ревизорски, нотарски и други услуги) 235,314.00        

Трошоци за консултантски услуги 281,790.00        

Трошоци за печатење, графичка дејност и вкоричување, фотокопирање и 113,662.00        

Трошоци за реклама, трошоци за снимање видеа и сл 46,751.00          

Помошти и донации 163,000.00        

Трошоци за членарини 225.00                

Банкарски провизии и агенциска провизија 62,238.00          

Негативни курсни разлики 21,701.00          

Останати услуги 43,177.00          

Останати трошоци 12,165.00          

ВКУПНО ТРОШОЦИ 6,984,271.00    

Данок на непризнаени трошоци -                       

Крајна состојба на 31.12.2023 за пренос во наредната година 4,989,493.00    

Пресметани приходи од аванси - од претходната година -                       

Обврски спрема добавувачи 78,323.00          

Обврски спрема вработени -                       

Обврски за неплатени даноци, плати и сл. 9,777.00            

Обврски за неплатени хонорари 87,995.00          

Обврски за неплатени данок за закупнина -                       

Обврски за неплатени закупнина -                       

Вкупно средства на жиро-сметки за 01.01.2024 5,165,588.00    

Биланс на приходи и трошоци за 2023 година

Период на известување: 01.01.2023-31.12.2023

Назив: Здружение ЗАЕДНО ПОСИЛНИ Скопје
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ЕУ Оперативен грант - 2023 

Алијанса за јавно здравје / Глобален фонд за борба против СИДА, 
туберкулоза и маларија 

Министерство за здравство 

Ленис ДОО Љубљана 

Донации од добротворни настани  
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Годишната работна 
програма е 
поддржана од 
Европската Унија 


